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REPUBLIKA E SHQIPËRISË  

BASHKIA MALLAKASTËR 

KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Regj.                                                                                      Ballsh, më ___ . ___ . 2020 

 
 

Lënda: Dërgohet për publikim në Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe Buletinin e 

Njoftimeve Publike, Formulari i Njoftimit të Fituesit 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK – TIRANË (SPE) 

për ngarkim në sistemin e prokurimit elektronik të APP, në adresën www.app.gov.al 

 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

Data 02.12.2020 

 

Për:  Operatorin Ekonomik “SHENDELLI” shpk, me NIPT K07924803N, me adresë 

Lagjja “Kastrioti”, Rruga “Andon Profka”, 2 kullat, Fier. 
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”  

Numri i references së procedurës:  REF-76809-10-27-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim ure fshati Kalenjë”, me fond limit 1,413,330.70 

(njëmilion e katërqind e trembëdhjetëmijë e treqind e tridhjetë pikë shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, 

me afat 1 muaj.  

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.94, datë 02 nëntor 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme □ 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk, me NIPT K53002402C, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,197,942 (njëmilion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e 

nëntëqind e dyzetë e dy) lekë pa TVSH 
 

http://www.app.gov.al/
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2. Operatori Ekonomik “BEQIRI” shpk, me NIPT J98624801V, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,267,360 (njëmilion e dyqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e 

treqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH 
 

3. Operatori Ekonomik “COLOMBO” shpk, me NIPT J82916489E, nuk ka paraqitur ofertë 

ekonomike 
 

4. Operatori Ekonomik “SARK” shpk, me NIPT K52531415H, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,183,650 (njëmilion e njëqind e tetëdhjetë e tremijë e gjashtëqind 

e pesëdhjetë) lekë pa TVSH 
 

5. Operatori Ekonomik “SHENDELLI” shpk, me NIPT K07924803N, ka paraqitur ofertën 

ekonomike në shumën prej 1,227,085 (njëmilion e dyqind e njëzetë e shtatëmijë e tetëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk, me NIPT K53002402C, për arsye se nuk 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e 

tenderit, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.3.4.”, të kapacitetit teknik, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 11 të dokumentave standarte të tenderit, pasi për 

inxinierin gjeodet H. Sava, nuk janë paguar kontributet e sigurimeve shoqërore e 

shëndetësore, referuar listëpagesës së muajit të fundit shtator 2020. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk nuk 

plotësohet kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.3.6.”, të kapacitetit teknik, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 11 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk është 

paraqitur dokumentacion i rregullt për të paktën 1 Kamion vetëshkarkues mbi 10 ton dhe 1 

Kamioncinë vetëshkarkuese min 2.5 - 5 ton. Konkretisht, - dokumentacioni i paraqitur për 

kamionin me targë AA651DY, nuk është i rregullt sipas kërkesave të përcaktuara lidhur me 

mjetet që shënohen në regjistra publikë, pasi çertifikata e kontrollit teknik (SGS), polica e 

sigurimit të detyrueshëm (siguracioni) dhe çertifikata e transportit e lëshuar nga njësia 

vendore përkatëse, kanë humbur afatin e vlefshmërisë së tyre, si dhe nuk janë paraqitur as 

fotot e mjetit; - dokumentacioni i paraqitur për kamionin me targë AA9778AM, nuk është i 

rregullt sipas kërkesave të përcaktuara lidhur me mjetet që shënohen në regjistra publikë, 

pasi çertifikata e transportit e lëshuar nga njësia vendore përkatëse, ka humbur afatin e 

vlefshmërisë, si dhe nuk janë paraqitur as fotot e mjetit; - dokumentacioni i paraqitur për 

kamionçinat me targë AA448CF dhe FR1814D, nuk është i rregullt sipas kërkesave të 

përcaktuara lidhur me mjetet që shënohen në regjistra publikë, pasi çertifikata e kontrollit 

teknik (SGS), polica e sigurimit të detyrueshëm (siguracioni) dhe çertifikata e transportit e 

lëshuar nga njësia vendore përkatëse, kanë humbur afatin e vlefshmërisë së tyre, si dhe nuk 

janë paraqitur as fotot e mjeteve; 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk nuk 

plotësohet kjo kërkesë. 
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2. Operatori Ekonomik “BEQIRI” shpk, me NIPT J98624801V, për arsye se nuk plotëson 

të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, 

pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.2.4.”, të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 11 të dokumentave standarte 

të tenderit, pasi nuk është paraqitur Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve të taksave dhe 

tarifave vendore për vitin 2020 nga Bashkia Durrës, adresë dytësore ku është regjistruar 

sipas QKB. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “BEQIRI” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.3.1.”, të kapacitetit teknik, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 11 të dokumentave standarte të tenderit, pasi nuk ka 

paraqitur dokumentacion për të vërtetuar përvojën e suksesshme të mëparshme. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “BEQIRI” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 

3. Operatori Ekonomik “COLOMBO” shpk, me NIPT J82916489E, për arsye se nuk 

plotëson të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e 

tenderit, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas shkronjës “a”, pika 1, të kapacitetit teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 11 të dokumentave standarte të tenderit, 

pasi nuk ka paraqitur Formularin e ofertës sipas shtojcës 1. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “COLOMBO” shpk nuk 

plotësohet kjo kërkesë. 

 

4. Operatori Ekonomik “SARK” shpk, me NIPT K52531415H, për arsye se nuk plotëson 

të gjitha kërkesat për kualifikim, sipas përcaktimeve të bëra në dokumentat e tenderit, 

pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.3.4.”, të kapacitetit teknik, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 11 të dokumentave standarte të tenderit, pasi inxhinieri 

gjeodet V.Peçi, nuk figuron në listëpagesën e shoqërisë në muajin shtator 2020. 

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARK” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar sipas pikës “2.3.5.”, të kapacitetit teknik, të Kritereve të 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 11 të dokumentave standarte të tenderit, pasi 

çertifikatat e paraqitura ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 dhe BS OHSAS 18001:2007 nuk 

janë të vlefshme (e kanë humbur vlefshmërinë në datën 30.10.2020).  

Rrjedhimisht, referuar sa më sipër nga Operatori Ekonomik “SARK” shpk nuk plotësohet 

kjo kërkesë. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik 

“SHENDELLI” shpk, me NIPT K07924803N, me adresë Lagjja “Kastrioti”, Rruga 

“Andon Profka”, 2 kullat Fier, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

1,227,085 (njëmilion e dyqind e njëzetë e shtatëmijë e tetëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Mallakastër lagjia “18 Prilli”, Ballsh, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

veprohet siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, 

i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.11.2020 

Ankesa:  Nuk ka patur ankesa. 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


